
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

КАЛМЫЦКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

«/ » 2020 г.

Об особенностях приёма на обучение 
по образовательным программам 
СПО на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации № 264 от 26 мая 2020 года «Об особенностях приёма на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования 
на 2020-2021 учебный год», учитывая угрозу распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской 
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дополнения к Правилам приема на обучение в 
Калмыцкий филиал ФГБОУИ ВО «Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет» на 2020-2021 учебный год 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю ответственного секретаря приемной комиссии 
Какушкиной Л.В. руководствоваться Дополнениями к Правилам приема на 
обучение в Калмыцкий филиал ФГБОУИ ВО «Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет» на 2020-2021 учебный год при 
приеме документов.

3. Системному администратору Арнаеву Н.Д. обеспечить размещение 
Дополнений к Правилам приема на обучение в Калмыцкий филиал ФГБОУИ 
ВО «Московский государственный гуманитарно-экономический 
университет» на 2020-2021 учебный год на официальном сайте Калмыцкого 
филиала МГГЭУ в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора филиала Э.Л. Пашнанов



Приложение 1
к приказу КФ МГГЭУ , „__
от «-^» 2020 г. №

Дополнения к Правилам приема на обучение в Калмыцкий филиал 
ФГБОУИ ВО «Московский государственный гуманитарно-экономический 

университет» на 2020-2021 учебный год

1. Настоящие дополнения к Правилам приема на обучение в 
Калмыцкий филиал ФГБОУИ ВО «Московский государственный 
гуманитарно-экономический университет» (далее КФ МГГЭУ) на 2020-2021 
учебный год составлены в соответствии с Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 26 мая 2020 г. № 264 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2020-21 учебный год».

2. Особенности приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2020-2021 учебный 
год применяются в случае, если орган исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, осуществляющий государственное управление в 
сфере образования примет соответствующее решение исходя из санитарно- 
эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в субъекте Российской Федерации.

3. Прием документов на очную форму обучения завершается 25 
августа.

4. Для поступления на обучение в Калмыцкий филиал МГГЭУ 
поступающие подают заявление о приеме с приложением необходимых 
документов одним из следующих способов:
- через операторов почтовой связи общего пользования;

в электронной форме (документ на бумажном носителе, 
преобразованный в электронную форму путем сканирования или 
фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его 
реквизитов): посредством электронной почты Калмыцкого филиала МГГЭУ 
или с использованием официального сайта образовательного учреждения.

5. Калмыцкий филиал МГГЭУ осуществляет проверку достоверности 
сведений, указанных в заявлении о приеме, и соответствия действительности 
поданных электронных образов документов. При проведении указанной 
проверки организация вправе обращаться в соответствующие 
государственные информационные системы, государственные 
(муниципальные) органы и организации.

6. После получения заявления о приеме Калмыцкий филиал МГГЭУ в 
электронной форме или с помощью операторов почтовой связи общего 
пользования информирует поступающего о необходимости для зачисления в 
организацию представить уведомление о намерении обучаться и о сроках его 
представления.

7. В уведомлении о намерении обучаться должно быть указано:



1) обязательство в течение первого года обучения представить в КФ 
МГГЭУ оригинал документа об образовании и (или) документа об 
образовании и о квалификации;

2) подтверждение, что им не подано (не будет подано) уведомление о 
намерении обучаться в другие организации за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов.

8. Взаимодействие с поступающими при подаче ими заявления о 
приеме через операторов почтовой связи, посредством электронной почты 
Калмыцкого филиала МГГЭУ или иным способом с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая возврат 
заявления о приеме с представлением неполного комплекта документов, 
содержащих недостоверные сведения, подачу поступающим уведомления о 
намерении обучаться, осуществляется с использованием дистанционных 
технологий.


